
 
 

ZARZĄDZENIE NR 285/2015 
 PREZYDENTA MIASTA OSTROŁ ĘKI  

z dnia 10 września 2015 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych w sprawie projektu uchwały Rady Miasta 
Ostrołęki określającej tryb powoływania członków oraz tryb organizacji i działania 
Ostrołęckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

 

 

Na podstawie § 5 ust. 1 Regulaminu sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
594/LXXII/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia 
sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego Nr 214, poz. 7216) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

Ogłasza się konsultacje społeczne w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki 
określającej tryb powoływania członków oraz tryb organizacji i działania Ostrołęckiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 
 

§ 2. 
1. Ogłoszenie o konsultacjach stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia.  
2. Projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki określający tryb powoływania członków oraz tryb 

organizacji i działania Ostrołęckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego stanowi 
załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

 
§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziały Promocji Miasta, Kultury  
i Sportu. 
 

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
Prezydent Miasta 

(-) Janusz Kotowski 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 285/2015 

Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 10 września 2015 r.  

w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych w sprawie projektu 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki określającej tryb powoływania 

członków oraz tryb organizacji i działania Ostrołęckiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego. 

 

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Ostrołęki  

Na podstawie uchwały Nr 594/LXXII/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 września 2010 r.  
w sprawie określenia sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji ogłasza się konsultacje społeczne w sprawie projektu uchwały Rady Miasta 
Ostrołęki określającej tryb powołania członków oraz tryb organizacji i działania Ostrołęckiej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
 
1. Przedmiot konsultacji:  
Projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki określającej tryb powołania członków oraz tryb 
organizacji i działania Ostrołęckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
2. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji: 

rozpoczęcia – 10.09.2015 r. 
zakończenia – 25.09.2015 r. 

3. Uczestnicy: 
Organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), których 
określony w statucie obszar działania obejmuje teren Miasta Ostrołęki.  

4. Sposób wnoszenia uwag i opinii: 
Uwagi i opinie dotyczące projektu uchwały określającego tryb powołania członków i 
tryb działania Ostrołęckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego można zgłaszać na 
piśmie drogą pocztową lub elektroniczną, na adres:  Urząd Miasta Ostrołęki, Pl. Gen. J. 
Bema 1 07-410 Ostrołęka,  email: krzysztof.wojdyna@um.ostroleka.pl.  

Uwagi i opinie powinny obejmować w szczególności: 
- odniesienie do zapisów konsultowanego projektu wraz z propozycją zmian i ich 
uzasadnienie 
- pełną nazwę organizacji pozarządowej lub innego uprawnionego podmiotu, adres 
siedziby, numer z rejestru, dane kontaktowe osoby upoważnionej do reprezentacji. 

Ponadto w dniu 17 września 2015 roku, o godz. 14.00, w sali nr 9 Urzędu Miasta Ostrołęki 
odbędzie się spotkanie konsultacyjne. 
 



str. 1 z 5 

 

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 285/2015 

Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 10 września 2015 r.  

w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych w sprawie projektu 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki określającej tryb powoływania 

członków oraz tryb organizacji i działania Ostrołęckiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego. 

 

Uchwała Nr ............./2015 

Rada Miasta Ostrołęki  

z dnia …................. 2015 r. 

 

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz trybu organizacji i działania 
Ostrołęckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 7 ust.1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), oraz art. 41g ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.) uchwala co następuje: 

§ 1. 

Określa się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Ostrołęckiej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się prezydentowi Ostrołęki. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr 594/LXXII/2010 Rada Miasta Ostrołęki z dnia 30 września 2010 r. 
w sprawie określenia sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (DZ. URZ. WOJ. 2010.214.7216) 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 

 



Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 285/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 10 września 2015 r. w sprawie ogłoszenia konsultacji 
społecznych w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki określającej tryb powoływania członków oraz tryb organizacji i działania 
Ostrołęckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.        

                      str. 2 z 5 
 

Tryb powoływania członków oraz tryb organizacji i działania 

Ostrołęckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

§ 1. 

1. Ilekroć w niniejszym programie mowa jest o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. 2014 poz. 1118 z późn. zm.); 

2) organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

3) Ostrołęce – rozumie się przez to Miasto Gminę Ostrołęka, 

4)  ORDPP – rozumie się przez to Ostrołęcką Radę Działalności Pożytku Publicznego, 

5)  prezydencie – rozumie się przez to prezydenta Miasta Ostrołęki. 

 

§ 2. 

ORDPP jest organem konsultacyjno-opiniodawczym prezydenta działającym na terenie 

Ostrołęki. 

§ 3. 

1. ORDPP liczy 10 członków. 

2. W skład ORDPP wchodzą: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Miasta Ostrołęki, 

2) trzech przedstawicieli prezydenta, 

3) pięciu przedstawicieli organizacji działających na terenie Ostrołęki. 

3. Kadencja ORDPP trwa dwa lata licząc od dnia jej powołania. 

§ 4. 

Członków ORDPP powołuje i odwołuje prezydent, z tym że: 

1) przedstawicieli organu stanowiącego wskazuje uchwałą Rada Miasta Ostrołęki. 

2) przedstawicieli organizacji wybierają te organizacje. 



Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 285/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 10 września 2015 r. w sprawie ogłoszenia konsultacji 
społecznych w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki określającej tryb powoływania członków oraz tryb organizacji i działania 
Ostrołęckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.        

                      str. 3 z 5 
 

§ 5. 

1. Prezydent zarządza wybory, członków ORDPP, o których mowa w § 4 pkt. 2 określając 

ich termin, miejsce oraz kartę zgłoszenia kandydatów do ORDPP. Termin zgłaszania 

kandydatów upływa czternastego dnia licząc od dnia wydania zarządzenia. 

2. Każda organizacja może zgłosić 1 kandydata na członka ORDPP. 

3. Listę zgłoszonych kandydatów ogłasza prezydent na stronie internetowej Urzędu Miasta 

Ostrołęki www.ostroleka.pl.  

4. Głosy można oddawać w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia listy kandydatów, w następujący 

sposób: 

1) osobiście w siedzibie urzędu, 

2) listownie na adres urzędu, 

5. Głos oddaje się poprzez wypełnienie karty do głosowania. 

6. Każdej organizacji przysługuje prawo oddania głosu na 3 kandydatów. 

7. W przypadku równej ilości głosów, przeprowadza się głosowanie ponowne na zasadach 

określonych w ust. 4-7, spośród kandydatów, którzy mieli równą liczbę głosów. 

8. Wyniki głosowania uwzględniające ilość głosów uzyskanych przez poszczególnych 

kandydatów oraz informację o tym, którzy kandydaci weszli w skład ORDPP, prezydent 

ogłasza na stronie serwisu Urzędu Miasta Ostrołęki. 

§ 6. 

1. Pierwsze posiedzenie ORDPP zwołane jest przez prezydenta nie później niż w terminie 

60 dni od dnia jej powołania. 

2. Pracami ORDPP kierują współprzewodniczący. 

3. Obrady do czasu wyboru współprzewodniczących prowadzi prezydent bądź osoba 

wyznaczona przez prezydenta. 

4. Jednego współprzewodniczącego wskazuje prezydent, drugiego przedstawiciele 

organizacji pozarządowych. 

5. Do zadań współprzewodniczących należą: 

1) reprezentowanie ORDPP, 

2) ustalenie terminów posiedzeń, 

3) zwoływanie posiedzeń, 



Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 285/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 10 września 2015 r. w sprawie ogłoszenia konsultacji 
społecznych w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki określającej tryb powoływania członków oraz tryb organizacji i działania 
Ostrołęckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.        

                      str. 4 z 5 
 

4) prowadzenie posiedzeń, 

5) ustalenie porządku obrad z uwzględnieniem charakteru i rodzaju spraw 

przewidzianych do rozpatrzenia, 

6) zapraszanie na posiedzenia ORDPP – na wniosek członków ORDPP, bądź z własnej 

inicjatywy – ekspertów z zakresu różnych dziedzin aktywności. 

6. Uchwały ORDPP podejmowane zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym w 

obecności co najmniej połowy jej składu. 

7. Posiedzenia ORDPP odbywają się w zależności od potrzeb. 

8. Posiedzenia ORDPP mają charakter otwartych obrad. 

9. Posiedzenia ORDPP mogą być zwoływane także z inicjatywy co najmniej połowy 

członków ORDPP. 

10. Z każdego posiedzenia ORDPP sporządzany jest protokół. 

11. Mandat członka ORDPP wygasa w przypadku: 

1) pisemnej rezygnacji z członkostwa ORDPP, 

2) z upływem kadencji Rady Miasta Ostrołęki; dotyczy to członków zgłoszonych przez 

Radę Miasta 

3) śmierci. 

12.  Wygaśnięcie mandatu w przypadkach, o których mowa w ust. 11 stwierdza w drodze 

zarządzenia Prezydent Miasta. 

13. Uzupełnienie składu osobowego ORDP następuje w trybie właściwym do jej powołania. 

§ 7. 

1. Termin wyrażenia przez ORDPP stanowiska lub opinii w przedłożonej jej sprawie jest 

ustalony indywidualnie w każdej z nich. 

2. Nieprzedstawienie stanowiska lub opinii w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej 

wyrażania. 

3. Stanowisko lub opinia wyrażona przez ORDPP nie mają charakteru wiążącego. 



Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 285/2015 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 10 września 2015 r. w sprawie ogłoszenia konsultacji 
społecznych w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki określającej tryb powoływania członków oraz tryb organizacji i działania 
Ostrołęckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.        

                      str. 5 z 5 
 

4. Przepisu ust.1 nie stosuje się w przypadkach terminu, o którym mowa w art. 41i ust. 2 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 8. 

Członkowie ORDPP pełnią funkcję społecznie 

§ 9. 

Obsługę administracyjno-biurową ORDPP zapewnia Urząd Miasta Ostrołęki.  

 

 


